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ODPOWIEDZI/ MODYFIKAC]JA tresci SIWZ

Szpital im. Sw. Jadwigi Slaskiej w Trzebnicy, jako Zamawiajacy w postepowaniu o udzielenie
zamOwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywna dostawe
produktow leczniczych oraz produktdéw i sprzetu do hemodializy (Nr sprawy: ZP/39/2019/PN),
zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U.2019.1843), przekazuje tre$¢ zapytan wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz modyfikuje
tres¢ SIWZ.

1.

Czy Zamawiajacy w § 3 ust. 10 umowy wydluzy termin do rozpatrzenia reklamacji przez
Wykonawce do 7 dni roboczych? Zgloszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z
uwzglednieniem i tu np. wyjasnien firmy kurierskiej dostarczajacej leki badz zbadania
jakosciowo wadliwego towaru, a nastepnie (przy uwzglednieniu reklamacji) dostarczenia
towaru. Wykonanie tego w krétszym czasie jest niemozliwe.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmodyfikowat § 3 ust. 10 wzoru umowy - patrz ,, ODPOWIEDZI/
MODYFIKACJA TRESCI SIWZ” z dnia 16.12.2019 r., odpowied na pytanie nr 9.

Dotyczy § 8 ustep 1c umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wskazanie jako podstawy
do ustalenia wysokosci kary umownej warto$¢ niezrealizowanej czesci umowy? W przypadku
zrealizowania zgodnie z umowa znacznej cze$ci zamOwienia, kara naliczana od catosci
umowy jest wyraznie zawyzona.

Odpowiedz: Zgodnie z § 8 ustep 1c wzoru umowy kara z tytutu rozwigzania lub odstapienia
od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy naliczana
bedzie w wysokosci 10% wartosci brutto niezrealizowanej czgsci umowy.

Do tresci §2 ust. 3 wzoru umowy. Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne,
zgodne z biezacym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznodci dluzszego
przechowywania zaméwionych produktéw w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego
wyznacza warunek 6-miesigcznego okresu waznosci zaméwionych towaréw? Wskazujemy
przy tym, ze zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia
terminu waznosci sa pelnowartosciowe i dopuszczone do obrotu. W zwiazku z powyzszym
prosimy o dopisanie do §2 ust. 3 wzoru umowy nastepujacej tresci: "Dostawy produktéw z
krotszym terminem waznoéci moga byc¢ dopuszczone w wyjatkowych sytuacjach i
kazdorazowo zgodeg na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajacego.".

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje §2 ust. 3 wzoru umowy stanowiacej zalacznik nr 5 do
SIWZ, w ten sposoéb, ze otrzymuje on nastepujace brzmienie:

»3. Wykonawca zobowiqzuje sig do dostarczenia produktow okreslonych w § 1, ktérych
termin wazinosci nie bedzie krétszy niz 6 miesiecy od dnia dostawy. Dostawy produktéw



z krotszym terminem waznoSci moga byé dopuszczone w wyjatkowych sytuacjach
i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajgcego”

Jednoczesnie, Zamawiajacy modyfikuje Rozdz. III pkt. 3 SIWZ, w ten sposdb, ze otrzymuje on
nastepujace brzmienie:

»3. Okres przydatno$ci towaru do uzytku nie moze by¢ krétszy niz 6 miesigcy liczqc od daty
danej dostawy. Dostawy produktéw z krétszym terminem waznosci mogq byc dopuszczone
w wyjgtkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na mnie musi wyrazié upowazniony
przedstawiciel Zamawiajgcego.”

Do tresci §3 ust. 11 wzoru umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka wynikajaca
z tresci art. 552 k.c.: "... z wylaczeniem powotania sie przez Dostawce na okolicznosci, ktére
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiazujacego uprawniaja Sprzedajacego do
odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu.

Do tresci §5 ust. 1 oraz 2 wzoru umowy. Zwracamy sie z progba o wykreslenie zapisOw o
fakturach zbiorczych wystawianych raz w miesiacu i zastapienie ich fakturami wystawianymi
za kazda zrealizowana dostawe towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r.
przepisow dopuszczajacych mozliwoé¢ wystawiania faktur zbiorczych, a takze z uwagi
niewaznos¢ zapisu w Swietle bezwzglednie obowigzujacych przepiséw prawa t.
obowiazujacego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach
zaplaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ),
zakazujacego zawierania w umowach stron zapiséw dotyczacych terminéw wystawiania i
doreczania faktur?

Mozliwos¢ wystawiania faktur zbiorczych wynikata z nieobowiazujacego juz §9
rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniajace rozporzadzenie w
sprawie zwrotu podatku niektérym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich
przechowywania oraz listy towar6w i ustug, do ktérych nie maja zastosowania zwolnienia od
podatku od towaréw i ustug (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), ktdre to rozporzadzenie zostalo
uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiazujacym rozporzadzeniu Ministra
Finansow z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze
zm.), brak jest zapiséw dotyczacych faktur zbiorczych. Obecnie nie ma wigc zadnej podstawy
prawnej, z ktorej wynikataby mozliwosci postugiwania sie konstrukcjg faktur zbiorczych.

Niezaleznie od powyzszego, zgodnie z art. 8a UoTZ ,strony transakcji handlowej nie moga
ustala¢ daty doreczenia faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawe towaru lub
wykonanie ustugi”. Konsekwencja powyiszego uregulowania jest brak mozliwosci
zawierania w umowach stron zapiséw dotyczacych terminu doreczenia (a wiec i wystawiania)
faktury lub rachunku. Stad zapisy §5 ust. 1 oraz 2 wzoru umowy dotknigte s niewaznoscia.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Do tresci §5 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dopisanie:"...zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o
terminach zaptaty w transakcjach handlowych.".

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu.
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10.

Do tresci §8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie
ewentualnej kary umownej za opdznienie dostawy w wysokosci 0,3% wartoéci netto
niedostarczonej czesci zamdowienia dziennie?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Do tresci §8 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie
ewentualnej kary umownej za opdéznienie w usunieciu wad w wysokosci 0,3% wartosci netto
reklamowanej czesci zamowienia dziennie?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Do tresci §9 ust. 1 pkt 3) oraz 4) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkgji lub
wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku mozliwosci dostarczenia zamiennika
produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozilo razaca strata dla Wykonawcy),
Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub wylaczenie tego
produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu.

Do tresci §12 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka
wynikajaca z tresci art. 552 k.c: ".. z wylaczeniem powotania sie przez Dostawce na
okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiazujacego uprawniaja
Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu.

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawcéw biorgeych udziat

w przedmiotowym postepowaniu. Wykonawca zobowigzany jest ztozy¢ oferte z uwzglednieniem udzielonych przez

Zamawiajgcego odpowiedzi.
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